Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.313, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Progressão
Por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n° 23295.021255.2018-81 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder à servidora relacionada abaixo, Progressão por Capacitação, de acordo com a
Legislação Vigente.

SIAPE N2 SERVIDORA CARGO DE PARA VIGÊNCIA PROCESSO

2102876 PRISCYLLA CARLA
FERREIRA BEZERRA

Assistente em
Administração -204 0-304 26/09/2019 23295.021255.2018-81

ANALIA KELA I DRIGUES RIBEIRO
Rei ora

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.314, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Dispensa e designa Ouvidor.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Ofício nº 106/2019-DGCC/IFPE, com despachos exarados,

 RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido da Direção-Geral do Campus, o servidor EMERSON SARMANHO
SIQUEIRA, matrícula SIAPE nº 2976421, da função, não gratificada, de Ouvidor do Campus Caruaru desta
Instituição Federal de Educação, com data retroativa de 19/07/2019.

Art. 2º Designar, a pedido da Direção-Geral do Campus, o servidor MÁRIO ROBERTO SALGADO
BENNING, matrícula SIAPE nº 1893468, para exercer a função, não gratificada, de Ouvidor do Campus
Caruaru, convalidando o período a contar de 22/07/2019.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.01 16:20:01 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.315, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Ofício nº 196/2019-PROEXT/IFPE com despachos exarados,

 RESOLVE:

  Art. 1º Designar o servidor MARCELO WANDERLEY DANTAS, matrícula SIAPE nº 2809266,
CPF nº 052.264.704-95, para responder pelo expediente da Pró-Reitoria de Extensão desta Instituição
Federal de Educação, nos dias 09,11,14,16,18,21 e 23 de outubro/2019, devido ao afastamento de sua
titular por motivo de participação em sessão de julgamento.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.01 16:21:17 -03'00'

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.320, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de
Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução n2 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N2 SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO N2

2170302 IVO MARINHO SILVA RSC Ill 13105A2019
Afogados da

Ingazeira
23357.010017.2019-59

ANÁLIA KEILA ODRI UES RIBEIRO
1 eitora

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.321, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Licença Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no-
meada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1,
em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.016937.2019-62 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar o afastamento para Licença Capacitação, pelo período de 02/12/2019 a 30/01/2020,
ao servidor FÁBIO DA SILVA PESSOA, matricula SIAPE n2 2178314, ocupante do cargo de Auditor, lotado
na Reitoria desta Instituição Federal de Educação, nos er os do artigo 87 da Lei n2 8.112/1990, com
redação dada pela Lei n2 9.527/1997, e regulamentad. pela '.rtaria IFPE/GR n2 455/2009-GR.

ANALIA KEI